
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНАЯ РАЙОНА АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНАИ РАЙОНА

ОТ
г.Амвросиевка

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 
в администрации Амвросиевского района

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 15 января 
2020 года № 91-ПНС «О государственной гражданской службе», Указом Главы 
Донецкой Народной Республики «О конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Донецкой Народной 
Республики» от 06 мая 2020 года №137, приказом администрации 
Амвросиевского района от 12 марта 2021 года № 176 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы в администрации Амвросиевского 
района и включения в кадровый резерв», с целью обеспечения 
конституционного права граждан Донецкой Народной Республики на равный 
доступ к государственной службе и права государственных гражданских 
служащих на должностной рост на конкурсной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 
(далее - Конкурс) в администрации Амвросиевского района (объявление 
прилагается).

2. Утвердить группу должностей государственной гражданской службы 
Донецкой Народной Республики в администрации Амвросиевского района, по 
которой будет проводиться Конкурс (прилагается).

3. Постоянно действующей комиссии администрации района провести 



г

конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской 
службы в администрации Амвросиевской района.

4. Организационно-кадровому отделу администрации района (Гринько) 
обеспечить размещение объявления о приеме документов для участия в 
конкурсе на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Донецкой Народной Республики в администрации Амвросиевского 
района, согласно пункту 1 настоящего приказа, на официальном сайте 
администрации Амвросиевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течении двух дней с даты 
подписания данного Приказа, согласно приложениям 1-3.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Лызов


